BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:
V/v triển khai Nghị định số 73/2023/NĐ-CP

ngày 29/9/2023 của Chính phủ

         Hà Nội,

             Kính gửi:

         - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục THADS;

          - Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố

           trực thuộc Trung ương.

Ngày 29/9/2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 73/2023/NĐ-CP quy

định về khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm,

dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung (có hiệu lực thi hành kể từ ngày

29/9/2023). Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) đề nghị Thủ trưởng các đơn

vị thuộc Tổng cục THADS, Cục trưởng Cục THADS tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương thực hiện một số công việc sau:

 1. Phối hợp với cấp ủy phổ biến, quán triệt tới toàn thể công chức, viên

chức và người lao động các nội dung của Nghị định số 73/2023/NĐ-CP.

2. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các nội dung của Nghị định số

73/2023/NĐ-CP trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và các nội

dung công tác cán bộ có liên quan theo quy định và phân cấp của Bộ Tư pháp,

Tổng cục THADS.

Tổng cục THADS thông báo để các đồng chí biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- Tổng Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, TCCB.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Nguyễn Ngọc Vũ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-08T21:51:27-0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Vũ<vunn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-09T14:01:31+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-09T14:01:48+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-09T14:02:00+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!